Министерство образования  Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

«Школа-интернат № 5 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

городского округа Тольятти»

ул. Лесная, д. 13, г. Тольятти, обл. Самарская, 445010.

тел. 8(8482) 22-58-85, 22-54-92, 22-58-70, тел/факс 22-93-71

E-mail: tu_5internat@63edu.ru

ИНН 6323022690; КПП 632401001; ОГРН 1036301039290

ПРИКАЗ

01.09.2025 г.                                     № 01-10

Об организации деятельности

Школьной телестудии «Дубль 5»

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», «Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года»,

утверждѐнной распоряжением Правительства Российской Федерации №678-р от 31 марта

2022 года, с целью создания условий для развития и реализации творческих и

интеллектуальных способностей обучающихся, формирования умения ориентироваться в

информационном пространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьной телестудии «Дубль 5» на базе ГБОУ школы-

интерната №5 г.о. Тольятти согласно Положению о школьной телестудии

2. Назначить руководителем Школьной телестудии «Дубль 5» Волкову Екатерину

Дмитриевну.

3. Утвердить план работы школьной телестудии «Дубль 5» на 2025-2026 учебный

год (Приложение 1)

И.о. директора       О.А. Кольцова

mailto:tu_5internat@63edu.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.

План работы

школьной телестудии «Дубль 5»

на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.  Набор обучающихся в школьную

телестудию

В течение года Руководитель школьной

телестудии «Дубль 5»

2.  Обучение инициативной группы

школьной телестудии «Дубль 5»

В течение года Руководитель школьной

телестудии «Дубль 5»

3.  Организационные встречи и

собрания медиацентра

В течение года Руководитель школьной

телестудии «Дубль 5»

4.  Помощь в подготовке

праздничных мероприятий

В течение года Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»

5.  Участие в проектах «Навигаторы

детства»

В течение года Советник директора

по воспитанию,

руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»

6.  Участие в проектах «Движения

первых»

В течение года Советник директора

по воспитанию,

руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»

7.  Участие в городских, областных,

региональных и всероссийских

мероприятиях и  акциях

В течение года Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»,

Советник директора

по воспитанию

ВИДЕОПРОИЗВОДСТВО И ЗВУКОЗАПИСЬ

8.  Подготовка праздничных,

поздравительных видеороликов

В течение года Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»,

Советник директора

по воспитанию

9.  Подготовка видео-флешмобов,

посвященных Дням воинской

слава и памятным датам

В течение года Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»,

Советник директора

по воспитанию

10.  Подготовка видео роликов в

рамках школьного проекта

«Чтобы помнили…»

В течение года Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»,

Советник директора

по воспитанию

11.  Создание видеоотчетов по В течение года Руководитель и

результатам проведенных

мероприятий

представители школьной

телестудии «Дубль 5»,

Советник директора

по воспитанию

12.  Подготовка видеороликов для

участия в конкурсах, акциях

В течение года Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»,

Советник директора

по воспитанию

13.  Разработка рекламных роликов

школы

В течение года

(по запросу)

Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»,

Советник директора

по воспитанию

ФОТОСТУДИЯ

14.  Фоторепортаж о мероприятиях,

проводимых в школе

В течение года

Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»,

Советник директора

по воспитанию

15.  Фоторепортаж, медиа освещение

творческих конкурсов  школьных

мероприятий

В течение года

Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»,

16.  Фоторепортаж муниципальных,

региональных всероссийских

мероприятий и конкурсов с

участием обучающихся

В течение года

Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»

СОЦИАЛЬНЫЕ СЕТИ

17.  Оформление страницы Школьной

телестудии «Дубль 5» в

социальной сети Вконтакте

В течение года

Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»

18.  Освещение значимых событий

школьной жизни обучающихся на

странице сообщества

В течение года

Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»

ПОДКАСТЫ

19.  Разработка серии подкастов о

деятельности школы

В течение года

Руководитель и

представители школьной

телестудии «Дубль 5»

		2025-11-24T23:40:03+0400
	ГБОУ Школа-интернат №5